
Česká republika 

Úřad práce v Sokolově 
Jednoty 654, 356 01 Sokolov 

 

  1/1

 
Zpráva Úřadu práce v Sokolově o průběhu kontrol nelegálního zaměstnávání 
 
Úřad práce v Sokolově stejně jako v minulých letech i v letošním roce provádí kontroly legálnosti 
zaměstnávání cizinců i občanů ČR a EU. V praxi se výborně osvědčila spolupráce  s Inspektorátem 
cizinecké policie Karlovy Vary, a tak i nyní, kdy je kladen velký důraz na provádění kontrol v koordinaci 
s ostatními orgány a složkami, jsme uvítali aktivní zapojení tohoto útvaru policie.  Od září letošního roku bylo 
mimo běžnou kontrolní činnost provedeno 7 koordinovaných kontrol, kterých se mimo kontrolorů úřadu práce 
a právě výše uvedených pracovníků PČR ICP  účastnili i pracovníci OIP a OSSZ. Vyjma pracovníků OSSZ se 
všechny složky sešly na místě přímo v terénu. 
    Při první kontrole bylo kontrolováno 72 osob, z nichž dvě osoby byly cizinky, státní příslušnosti Ukrajina. U 
jedné cizinky zaměstnavatel nesplnil informační povinnost, čímž porušil ust. § 87 odst.1 zákona č. 435/2004 
Sb., za což mu již byla udělena pokuta. Jelikož se jednalo o jednodušší manuální práce,uzavíral  
zaměstnavateldohody o provedení práce i s tzv. domácími pracovníky. Zhruba u 15 takto zaměstnaných 
pracovníků úřad posléze zjistil, že doba zaměstnání se kryje s evidencí na úřadu práce, aniž by ze strany 
pracovníků došlo k oznámení výkonu této činnosti, přičemž oznámit výkon takového zaměstnání je zákonná 
povinnost každého uchazeče o zaměstnání vedeného v evidenci úřadu práce. V současné době je na 
základě zjištěných skutečností vedeno správní řízení se všemi zjištěnými pracovníky. 
   Dalších 5 kontrol proběhlo v oblasti strojírenského a stavebního průmyslu a v objektu šicích dílen. Při 
těchto kontrolách bylo kontrolováno cca 400 osob, z toho cca 15 cizinců, zejména občanů Ukrajiny. I tady 
byli zjištěni dva pracovníci, kteří vykonávali pro zaměstnavatele domácí práce, aniž by tuto činnost ohlásili 
úřadu práce, kde byli zároveň vedeni jako uchazeči o zaměstnání. 
  Poslední kontrola proběhla na několika úsecích stavby silnice R6, kde bylo při výkonu práce zjištěno 6 
pracovníků státní příslušnosti Ukrajina. Ve dvou případech  přítomní cizinci pracovali v rozporu s vydaným 
povolením k zaměstnání a v současné době se upřesňuje další zákonný postup.  
   Úřadem práce v Sokolově bylo v  letošním roce zjištěno několik cizinců, kteří pracovali v regionu bez 
platného povolení k zaměstnání případně v rozporu s vydaným povolením, přičemž pokuty byly prozatím 
uloženy v pěti případech v celkové výši  310 000,- Kč.  
 
V Sokolově dne 15.11.2010 
                                                                                           Ing. Milan N i e b a u e r 
                                                                                           ředitel úřadu práce       
 
 
 
 
 
 
 


